PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 046/2019

Autoriza a republicação do anexo da
RA nº 12/2019, que trata do Calendário
Estratégico 2019.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, em sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Desembargador Lairto José Veloso, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores
Solange Maria Santiago Morais, Francisca Rita Alencar Albuquerque, David Alves de Mello
Júnior, Ormy da Conceição Dias Bentes, Audaliphal Hildebrando da Silva, José Dantas de
Góes, Vice-Presidente; Márcia Nunes da Silva Bessa, Joicilene Jeronimo Portela Freire, e do
Excelentíssimo Procurador-Chefe da PRT 11ª Região, Dr. Jorsinei Dourado do Nascimento, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo TRT nº MA-

16198/2018,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a republicação do anexo da Resolução Administrativa nº

12/2019, que trata do Calendário Estratégico de 2019, para inclusão da Semana Nacional da
Execução Trabalhista que acontecerá no período de 16 a 20-9-2019.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 10 de abril de 2019.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
5/

04
/2

01
9

08
:4

6

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

A
na

lu
ci

a
B

om
fim

 d
 O

liv
ei

ra
 L

im
a,

O
U

=
S

ec
rP

le
no

,O
U

=
S

ec
G

er
al

Ju
di

ci
ar

ia
,O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
5/

04
/2

01
9

11
:5

5

28

Calendário Estratégico Datas Importantes

JANEIRO FEVEREIRO Legenda do Fundo

D S T Q Q S S D S T Q Q S S COLEPRECOR / Reunião DGs e Tis ABC Semana Nacional ou Regional

1 2 3 4 5 1 2 Sessão CSJT RAE - Reun. Analise da Estratégia

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 Eventos / Festividades RAP - Reun. Acomp. Projetos

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 Feriados / Fim de Semana / Recesso RAR-Reunião de Análise de Risco (Comitê)

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 Ponto Facultativo (RA n. 292/2018 ) RCE-Reunião Comitê E-gestão

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 Jomatra XI RAC - Reun. Analise Custos

MARÇO ABRIL

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 1º Semestre 2º Semestre

1 2 1 2 3 4 5 6 Janeiro Julho

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 07 - Início das Atividades do Judiciário 9 - Reunião Comitê E-gestão

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 15 - Reunião Comitê E-gestão 30 - Reunião do Comitê de Riscos

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 -  Evento Abertura do Ano Judiciário Agosto

24 25 26 27 28 29 31 28 29 30 Fevereiro 14 e 15 - Coleprecor

13 e 14 - Coleprecor / 22 - CSJT 13 - Reunião Comitê E-gestão

12 - Reunião Comitê E-gestão 22 - Reunião de Análise da Estratégia

MAIO JUNHO 18 a 22 - V Semana Regional de Precatórios 23 - CSJT

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 26 - Reunião de Análise da Estratégia Setembro

1 2 3 4 1 Março 10 - Reunião Comitê E-gestão

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 4 e 5 - Carnaval / 6 - Cinzas 19 e 20 - Reuniâo Análise Custos/ Estratégia

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 12- Reunião Comitê de E-Gestão 16 a 20 - Sem. Nac. da Execução - CSJT

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 14 - Reunião Comitê Risco 25 a 26 - Coleprecor / 27- CSJT

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 19 - Reunião de Acomp. dos Projetos Outubro

30 26 e 27 - Coleprecor / 29- CSJT 1- Reunião de Acomp. Projetos

Abril 8 - Reunião Comitê E-gestão

JULHO AGOSTO **1 a 5 - JOMATRA XI **14 a 18 - JOMATRA XI

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 11 e 12 - Reunião Análise Custos / Estratégia 29 a 31 - Coleprecor / 25 - CSJT

1 2 3 4 5 6 1 2 3 9 - Reunião Comitê E-Gestão Novembro

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 15 - Prazo do Justiça em Números *XX a XX - Sem. Nac. da Conciliação - CNJ

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 17 a 19 - Semana Santa 5 - Reunião do Comitê de Risco

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 24 a 25 - Coleprecor / 23 - CSJT 12 - Reunião Comitê E-gestão

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 Maio 20 e 21 - Coleprecor / 22- CSJT

10 - Reunião de Análise da Estratégia 28  - Reunião de Análise da Estratégia

14 - Reunião Comitê E-gestão Dezembro

SETEMBRO OUTUBRO XX a XX - Sem. Nac. da Conciliação - CSJT 10 - Reunião Comitê E-gestão

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 22 e 23 - Coleprecor / 31- CSJT 11 - Reunião de Acomp. dos Projetos

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 Junho 15 - Instalação do TRT da 11ª Região

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 11 - Reunião Comitê E-gestão 19 - Encerramento do Ano Judiciário

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 12 a 14 - Coleprecor / 28- CSJT

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 25 - Reunião de Acomp. dos Projetos ** Ato Conjunto TRT 11.EJUD 11 nº 7, de 3/12/2015.

29 30 27 28 29 30 31 * Datas Prováveis ** e Portaria nº 171/2019/SGP

FERIADOS 12/out - N. S. Aparecida

01/jan - Confraternização Universal 24/out - Aniversário de Manaus

NOVEMBRO DEZEMBRO 04, 5 e 6/mar - Carnaval e Cinzas 28/out - Dia do Servidor Público

D S T Q Q S S D S T Q Q S S 17 a 19/Abril - Semana Santa  e Pascoa 01/nov - Dia de Todos os Santos

1 2 1 2 3 4 5 6 7 21/abr - Tiradentes 02/nov - Finados

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 01/mai - Dia do Trabalhador 15/nov - Proclamação da República

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 20/junho - Corpus Christi 20/nov - Dia da Consciência Negra

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 11/ago - Dia do Advogado 08/dez - Dia da N. Sra. Conceição

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 05/set - Elevação do Amazonas 25/dez - Natal

07/set - Independência do Brasil

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ANEXO DA RA Nº  012/2019, republicado pela RA nº 46/2019

2019

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
5/

04
/2

01
9

08
:4

6

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

A
na

lu
ci

a
B

om
fim

 d
 O

liv
ei

ra
 L

im
a,

O
U

=
S

ec
rP

le
no

,O
U

=
S

ec
G

er
al

Ju
di

ci
ar

ia
,O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
5/

04
/2

01
9

11
:5

5

29

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria do Tribunal Pleno

CERTIDÃO

CERTIFICO que a Resolução Administrativa nº 046/2019 foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho (DEJT) nº 2704, de 15-4-2019, Caderno Administrativo do TRT da 11ª Região, fls. 6.

Manaus, 16 de abril de 2019

ANALÚCIA BOMFIM D OLIVEIRA LIMA

Secretária do Tribunal Pleno

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

o
P

er
pe

tu
o

S
oc

or
ro

 F
on

se
ca

,O
U

=
S

ec
rP

le
no

,O
U

=
S

ec
G

er
al

Ju
di

ci
ar

ia
,O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
6/

04
/2

01
9

08
:2

3

30